
 

２０２５年１０月１日 

お客さま各位 

株式会社 筑波銀行 

 

外国送金依頼書（書面）による外国送金の店頭受付終了について 

 

 

平素より筑波銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、当行ではサービスの向上と業務の効率化を目的として、外国送金依頼書（書面）による外国送

金の店頭受付を終了させていただくこととなりました。 

つきましては、今後の外国送金のお手続きにつきまして、下記のとおりご案内申し上げます。ご理解とご

協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．店頭受付終了日 

２０２６年３月３１日（火） 

 

２．終了後の外国送金のお取扱い 

２０２６年４月１日（水）以降、外国送金は次の方法によりお取扱いいたします。 

  ご利用方法 内容 

法人・個人事業主 

のお客さま 
つくば外為 Web サービス 

ご来店不要で、インターネット経由により外国送

金をお申込みいただけます。 

ご利用にあたっては本サービスのご契約が必要

となります。 

個人のお客さま 
SBI レミット「国際送金サービス」 

（代替サービス） 

SBI レミット株式会社が提供するサービスをご紹

介いたします。（当行の商品ではございません。） 

ご利用にあたっては SBI レミット株式会社へのお

申込みが必要となります。 
   

（注）１ お客さまが当行にお持ちの外貨預金をご利用した外国送金および当行が販売した外貨建保険に

かかる送金につきましては、引き続き書面で受付いたします。 

また、やむを得ない事情により、当行が認める場合に限り、書面で受付する場合がございます。 

   ２ 被仕向送金（外国送金の受取）につきましては、従来どおりお取扱いいたします。 

３ 各サービスの詳細につきましては、ホームページにてご確認いただくか、お取引店または下記フリ

ーダイヤルまでお問い合せください。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

筑波銀行 市場金融部   

フリーダイヤル 0120－298－701 （平日 9：00 ～ 17：00） 


